АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 15.02.2017   № _19 _
село Морозово

Об утверждении плана обеспечения
безопасности людей на водных объектах
Морозовского сельсовета в 2017 году

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением   Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 28.12.2015 № 470-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2016 году»,  и  в целях улучшения профилактической  и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах   Морозовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План обеспечения безопасности людей на водных объектах Морозовского сельсовета в 2017 году (Приложение);
2. Утвердить Реестр мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2017 года (Приложение 2)
3. Утвердить реестр пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Морозовского сельсовета Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2017 года (Приложение 3).
4. Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на официальном сайте Морозовского сельсовета – morozovo.nso.ru.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Морозовского сельсовета                                                        П.И.Балашев

Приложение 1
к постановлению администрации
Морозовского сельсовета
от 15.02.2017 № 19

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах
Морозовского сельсовета в 2017 году

	№
п/п
	Мероприятия
	Время
проведения
	Исполнитель

	1.

	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда
	апрель,  ноябрь, декабрь
	администрация Морозовского сельсовета

	2.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах установка запрещающих знаков и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест массового выезда автомобильного транспорта на лед.
	Январь-
апрель,  Ноябрь- декабрь
	администрация Морозовского сельсовета

	3.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	Май-август
	администрация Морозовского сельсовета

	4.
	Направление на обучение матросов-спасателей для комплектования спасательных постов на пляжах и в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период купального сезона
	май-июнь
	администрация Морозовского сельсовета

	5.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового  (неорганизованного) отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	администрация Морозовского сельсовета

	6.
	Осуществление контроля за размещением  «Уголков безопасности на воде», выставление знаков «Купание запрещено».
	Июнь - август
	администрация Морозовского сельсовета

	7.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов)
	в течение года
	администрация Морозовского сельсовета

	8.
	Обеспечение взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы РСЧС при угрозе возникновения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных объектах
	январь- декабрь
	администрация Морозовского сельсовета

Приложение 2
к постановлению администрации
Морозовского сельсовета
от 15.02.2017 № 19

РЕЕСТР
Мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных объектах с. Морозово Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2017 года

	Наименование муниципального образования, удаление от населенного пункта
	Наименование водного объекта
	Количество автомобильного транспорта (за день)
	Примерное количество людей (выход в течении дня)

	Морозовский сельсовет с. Морозово 200
	Бердский залив
	-
	20-30

[bookmark: _GoBack]Приложение 3
к постановлению администрации
Морозовского сельсовета
от 15.02.2017 № 19

РЕЕСТР
Пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в с. Морозово Искитимского района Новосибирской области по состоянию на 01 января 2017 года

	Наименование муниципального образования, населенного пункта и места массового организованного отдыха людей (пляжа)
	Наименование водного объекта
	Место массового организованного отдыха (пляж)
	Количество отдыхающих (чел.)
	Организация (подразделение) по подготовке матросов – спасателей

	Морозовский сельсовет с. Морозово
	Бердский залив выход с ул. Лесная
	ММНО
	40
	Искитимский ПСО филиала ГКУ НСО «Центр ГО, ЧС и ПБ НСО»-АСС НСО»